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Remissvar över promemorian En effektivare och mer ändamålsenlig 
anskaffning och användning av lokaler 
 
(Fi2025/02168) 
 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) har granskat promemorian och instämmer i 
förslagen. Utifrån de aspekter som ISP har att beakta vill myndigheten föra fram följande.  
 
I promemorian föreslås ett antal åtgärder som förväntas leda till effektiviseringar och 
kostnadsbesparingar inom staten. Detta är beaktansvärda ändamål och förslagen bedöms 
vara relevanta för att uppnå dem.  
 
ISP:s uppdrag innebär att myndigheten hanterar en stor mängd uppgifter som rör Sveriges 
försvars- och säkerhetspolitik eller som är kommersiellt känsliga. Inte minst eftersom 
sådana uppgifter ofta omfattas av sekretess och/eller är säkerhetsskyddsklassificerade ställs 
höga krav vad gäller säkerhetsnivån på de lokaler som myndigheten använder. Enligt 
promemorian är sådana säkerhetsaspekter något som statliga myndigheter ska beakta vid 
planeringen av frågor som rör lokalförsörjning. Det föreslås dock inte att detta ska framgå 
av den aktuella förordningen. Enligt ISP finns det anledning att överväga huruvida det i 
varje fall av relevanta föreskrifter bör framgå vilka omständigheter som typiskt sett ska 
beaktas vid statliga myndigheters bedömningar om lokalförsörjning.  
 
Vidare har ISP uppfattat att skyldigheten att pröva frågan om samlokalisering endast gäller 
myndigheter med 100 årsarbetskrafter eller färre (se En effektivare organisering av mindre 
myndigheter – analys och förslag, SOU 2025:13, sid 19). I detta sammanhang kan det 
nämnas att ISP beräknas ha fler än 100 årsarbetskrafter under 2026. 
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I detta ärende har generaldirektören Carl-Johan Wieslander beslutat. Verksjuristen 
Johannes Aronsson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen 
Tobias Bergkvist, biträdande chefsjuristen Susanne Ellegård och ekonomihandläggaren 
Pia Johansson deltagit.  


